
REPÚBLICA DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 

DIVISIÓN DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO 

FORMALIZA NÓMINA DE POSTULACIONES 
ADMISIBLES Y NO ADMISIBLES DEL CONCURSO DE 
ACTIVIDADES CULTURALES PARA INSTITUCIONES 
PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO, GLOSA 2.1, LEY 
21.289, AÑO 2021. 

RESOLUCIÓN EXENTA GENERAL No 12 4 ¡ 

COPIAPÓ, O 6 MAY 2021 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23 y 24 de la Ley N° 
19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional; en la Ley N° 21.289 sobre 
Presupuesto del Sector Público para el año 2021; en la Resolución Exenta CORE N° 07 de fecha 1 O de 
marzo de 2021 que aprobaron las Bases Generales y Resoluciones exentas CORE N°8, N°9 N°1Q y N°ll 
(Deporte y Programa Elige vivir Sano, Seguridad Ciudadana, Cultura y Carácter Social, Prevención de 
Drogas y Medio ambiente) respectivamente que aprobaron Bases Especiales para Instituciones Privadas 
sin Fines de Lucro; en la Resolución Exenta General N° 114 del 19 de abril2021 que nombra la Comisión 
de Admisibilidad ; en la Resolución N° 854 del29 de noviembre de 2019, sobre delegación de facultades; 
en las Resoluciones Nos 7/2019 y 16/2020 de la Contraloría General de la República que establece 
normas sobre la exención del trámite de toma de razón; 

CONSIDERANDO: 

l. Que, mediante acuerdos N°6 de la Sesión Ordinaria N°06 del 
1 O de marzo de 2021 , se aprobaron las Bases Generales y Especiales para Instituciones privadas sin fines 
de lucro para la postulación a los recursos señalados en la Glosa 2.1 del Programa 02 de los Gobiernos 
Regionales, de la Ley N° 21.289 de Presupuestos del Sector Público para el año 2021 , correspondientes 
a las Actividades de Deporte y Elige Vivir Sano, Cultura, Seguridad Ciudadana y Carácter Social, cuyos 
textos íntegros fueron incorporados en las Resoluciones Exentas CORE N°7,8,9,10,11 de fecha 10 de 
marzo de 2021. 

2. Que, en las Bases Generales para la postulación a los 
recursos señalados en la Glosa 2.1 del Programa 02 de los Gobiernos Regionales, en su numeral 6.1 , 
denominada "Comisión de Admisibilidad", se establece que el proceso de admisibilidad se efectuará por 
funcionarios del Gobierno Regional, siempre y cuando no se encuentren inhabilitados, independiente de 
su calidad contractual con este servicio. 

3. Que, mediante Resolución Exenta Gral. N° 114 de 19 de 
abril de 2021 , se nombró a la Comisión de Admisibilidad del Proceso de Postulación para Instituciones 
Privadas Sin Fines de Lucro año 2021. 

4. Que, con fecha 20 de abril de 2021 , se constituyó la 
Comisión de Admisibilidad, estableciéndose que el periodo de revisión se realizaría entre los días 20 de 
abril y el 03 de mayo, ambos días inclusive, pronunciándose sobre los proyectos admisibles y no 
admisibles del Concurso de Actividades Culturales. 

5. Que, en las Bases Generales para la postulación a los 
recursos señalados en la Glosa 2.1 del Programa 02 de los Gobiernos Regionales, en su numeral 8.4, 
denominada "Publicación de Resultados", y específicamente, en su letra a) referida a la Etapa de 



Admisibilidad, se establece que se publicará la resolución que contendrá el listado de iniciativas 
admisibles y listado de iniciativas no admisibles, señalando las causas del incumplimiento. 

RESUELVO: 

1- FORMALÍZASE LA NÓMINA DE ADMISIBILIDAD, de 
las siguientes postulaciones, en el marco del concurso de actividades Culturales, Glosa 2.1, Ley 21.289, 
año 2021 y que en consecuencia avanzan a la etapa de evaluación: 

ACTA DE PROYECTOS ADMISIBLES Y NO ADMISIBLES CONCURSO 
DE ACTIVIDADES DE CULTURA 

GLOSA 02, 2.1, LEY 21.289 DEL AÑO 2021 

En Copiapó, con fecha 20 de abril del año 2021 , se constituyó la Comisión de Admisibilidad, la cual fue 
nombrada según Resolución Exenta General N° 114, de fecha 19 de abril del año 2021. 

La función de la Comisión de Admisibilidad es verificar que las organizaciones postulantes cumplan con 
los antecedentes señalados en el numeral 6.2, establecido en las bases generales para instituciones privadas 
sin fines de lucro, según lo dispuesto en la Glosa 02, 2.1 de la Ley 21.289, sobre el presupuesto del Sector 
Público para el año 2021 , que permite subvencionar actividades de Cultura. 

En la constitución de la Comisión de Admisibilidad, se estableció que el periodo de revisión se realizaría 
entre los días 20 de abril y el 03 de mayo, ambos días inclusive. 

COMISIÓN DE ADMISIBILIDAD 

NOMBRE CARGO 

CAROLINA ROJAS VEGA Jefatura División Desarrollo Social y Humano 

ROSA QUEVEDO BUSTAMANTE Profesional División Desarrollo Social y Humano 

SOLANGE ROJAS LATORRE Profesional División Desarrollo Social y Humano 

IVON JULIO BORDONES Profesional División Desarrollo Social y Humano 

GLORIA RAMIREZ A VENDAÑO Profesional Coordinación Territorial Chañaral 

CRISTINA RISI AL V AREZ Profesional Coordinación Territorial Huasco 

ALEJANDRO CACERES ARA YA Profesional División Desarrollo Social y Humano 

MONICA ARDILES REQUENA Profesional División Desarrollo Social y Humano 

Página 2 de 1 O 



Los resultados de este proceso es el siguiente: 

ADMISIBLES 

l. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

MUJERES 
EMPRENDEDORAS DE CHAÑARAL 

CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL 
IGNACIO DOMEYKO 

45736 FESTIVAL DE N VOCES LOCALES JUNTA DE VECINOS N" 7 
"ERASMO BERNALES GAETE" PATRIMONIO "AMPLIACIÓN NORTE" DE CHAÑARAL 
DE CHAÑARAL 

45798 EXPRESI ARTE Y MOVIMIENTO JUNTA DE 
AEROPUERTO 

41447 N ANTENA DIEGO DE 
ALMAGRO 

42989 CATALOGO PATRIMONIAL 
DE PUEBLO HUNDIDO 

45961 

LAM LA 
CALIDAD DE VIDA DE NUESTRA ATACAMA 
POR MEDIO DEL CANTO 

RECUPERANDO LA MEMORIA Hl 
CUARTO FESTIVAL NELSON EN LA 
MEMORIA 

11. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

41 

"ITINERANCIA INTERREGIONAL: 
DANZANDO EN EL DESIERTO" 

"ACERCAN EL A LAS 
COMUNIDADES: ITINERANCIA ARTISTICA 
POR ATACAMA". 

TALLER CULTURAL JOSE MARTI 

JUNTA DE 17 DE AGOSTO 
DE LA LOCALIDAD DE DIEGO DE 
ALMAGRO 

DE SINDICATOS EL 
SALVADOR 

AGRUPAC CULTURAL COLEGIO 
PARROQUIAL PADRE NEGRO 

AGR CREARTE CALDERA 

42168 FOMENTANDO MI PATRIMONIO JJW VILLA JUNTA VECINOS VILLA EL 
EL SOL CALDERA 

42269 JUNTA DE VECINOS BAH INGLESA 

42681 DE TEATRO ANDEN 

43052 y JUNTA DE CLAUDIO ARRAU 

DIEGO DE 
ALMAGRO 

DIEGO DE 
ALMAGRO 

DIEGO DE 
ALMAGRO 

CALDERA 

CALDERA 

CALDERA 

CALDERA 

CALDERA 

43538 ESTRENO Y DIFUS DE CLUB CUL Y CALDERA 

44599 

45053 

42518 

42804 

OBRA "GEOGRAFIA MUSICAL DE 
ATACAMA" 

DEPORTIVO DE AJEDREZ HORIZONTES 
DEATACAMA 

TALLERES \.JUJ""\Lit'\\.JU 

BELLA VISTA 
CINA JJW JUNTA DE VECINOS BELLA VISTA 

RECONOCIMIENTO A LA MEMORIA Y 
TRADICIÓN COSTERA 

UNA MIRADA DESDE EL ESTALLIDO 

CORPORAC N PRO PATRIMONIO 
CULTURA Y TURISMO DE ATA CAMA 

CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y 
CULTURAL (CON)CIENCIA SOCIAL 
COMUNITARIA 

CALDERA 

CALDERA 

Página 3 de 10 



43077 FORMACIÓN DE TÉCNICA VOCAL EN AGRUPACióN CULTURAL Y COPIAPó 
CANTO URICO CON CREACIÓN DE RECREATIVA CANTANTES lÍRICOS 
REPERTORIO MUSICAL BASADO EN LA ATACAMA 
HISTORIA DE COPIAPÓ 

43662 BARRIO URBANO C.V.D JUAN PABLO 11 CONSEJO VECINAL DE DESARROLLO COPIAPÓ 
JUAN PABLO 11 

43770 IDENTIDAD REGIONAL EN MI BARRIO JJW JUNTA DE VECINOS VILLA COPIAPó 
UNIVERSIDAD CATÓLICA UNIVERSIDAD CATOLICA 

43963 TERCER FESTIVAL INTERNACIONAL DE FUNDACióN DESIERTO CREATIVO COPIAPó 
CLARINETISTAS 
"ATACAMACLARINETFEST'' 

44896 SEGUNDA VERSION NUESTRO CANTO EN AGRUPACióN FOLCLóRICA CULTURAL COPIAPÓ 
TU BARRIO Y ARTISTICA INTIPACHA 

45267 GRABACióN 1° DISCO SUYAY ANKALLI AGRUPACIÓN SUYAY ANKALLI COPIAPó 

45600 ACMA, MEMORABILIA MUSICAL AGRUPACIÓN CULTURAL MUSICAL DE COPIAPó 
ATACAMA ACMA 

45721 POTRERILLOS HISTORIA Y MEMORIAS AGRUPACION DE POTRERILLANOS EN COPIAPó 
PRESENTE COPIAPÓ 

45737 LA MUSICA TEALEGRA TEAPOYO COPIAPO 

45743 COMO DIAGUITAS RESCATAMOS COMUNIDAD INDIGENA DIAGUITA COPIAPó 
NUESTRA CULTURA A TRAVÉS DE LA CAMASQUIL DE COPIAPÓ 
ARTESANIA EN CUERO. 

45797 VIDEO MEMORIA OLVIDADA DEL SER ASOCIACióN AUDIOVISUAL DE COPIAPó 
ATACAMEÑO ATACAMA AGAT 

45819 RE-EDICIÓN DE "EL MALDITO" (1864) CLUB COPIAPó COPIAPó 

41853 IMAGINARIO MINERO: PUBLICACióN ACADEMIA CULTURAL DE ARTES Y TIERRA 
ILUSTRADA DEL AUTOR ALEJANDRO OFICIOS YACHAYWASI AMARILLA 
ARACENA SIARES 

42152 LEYENDAS Y MITOS DE ATACAMA EN AGRUPACióN SOCIAL CULTURAL Y TIERRA 
AUDIOCUENTO- FOMENTANDO EL DEPORTIVA TERRA AMARILLA 
PATRIMONIO, IDENTIDAD CULTURAL 
REGIONAL Y CONSERVACIÓN 
PATRIMONIAL DE ATACAMA 

42577 FRAGMENTOS: JAZZ-FUSióN DESDE GRUPO ARTISTICO CULTURAL Y TIERRA 
ATACAMA DEL MÚSICO PATRICIO VARELA. DEPORTIVO FRANCISCO ARA YA AMARILLA 

42792 RADIONOVELA: "IYAKAY INVASióN GRUPO ATENAS TIERRA 
APOCAlÍPTICA" ATACAMA EN FICCIÓN AMARILLA 

45372 MURAL IDENTITARIO PARTICIPATIVO FUNDACIÓN PROCUL TURA TIERRA 
POBLACIÓN LUIS URIBE AMARILLA 

111. PROVINCIA DE HUASCO. 

f.; F.? UO NOMBRE PROYECTO <.' : . NOMBRE ORGANIZACIÓN COMUNA 

44934 FIESTA COSTUMBRISTA GUACHACA 2021 JUNTA DE VECINOS SAN FELIX UNIDAD ALTO DEL 
VECINAL 11 CARMEN 

4936 RESCATE Y DIFUSióN DE LAS JUNTA DE VECINOS N8 CARRIZALILLO FREIRINA 
TRADICIONES CULINARIAS DE 
CARRIZALILLO: HACIA UNA 
RECUPERACIÓN DE NUESTROS SABORES 
Y SABERES ANCESTRALES 

41717 RESCATANDO LA CULTURA FLOKLÓRICA CLUB GIMNÁSTICO LUIS PERALTA VALLENAR 
EN LA ESCUELA AGUILAR 

42657 RESCATANDO LAS COFRADIAS CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y VALLENAR 
DIAGUITAS CULTURAL ACHS DIEGO PORTALES 

42658 CUENTOS INEDITOS MITOS, HISTORIAS CLUB DE GIMNASIA VALLENAR VALLENAR 
VALLE DEL HUASCO Y REGIÓN DE 
ATACAMA PROFESOR HÉCTOR VILCHES 

Página 4 de 10 



42667 RESCATANDO CULTURA A TRAVtS DE 
LOS BAILES DEL CARNAVAL NORTINO 

43136 LA HISTORIA DE NUESTRO QUERIDO 
CLUB TORINO DE VALLENAR 

43632 HISTORIA DE LOS PROFESORES 
NORMALISTAS EN EL VALLE DEL HUASCO 

43785 MI BARRIO MI PATRIMONIO JJW 
VENTANAS 

43878 MUJER Y MEMORIA, ARPILLERAS DE 
VALLENAR 

44024 AMIGOS DE ANTAÑO 

44193 VIII FESTIVAL COANIL CANTA 

44624 PERSONAJES ILUSTRES DE LA HISTORIA 
DEPORTIVA DE VALLENAR 

44635 LA AÑAÑUCA EL MISTERIO DEL DESIERTO 
FLORIDO 

45008 LA VIDA EN LAS ESTACIONES DE TRENES: 
REMEMBRANZAS 

45711 MI ORQUESTA, MI BARRIO, CONTINUIDAD 
Y FORTALECIMIENTO ORQUESTA 
INFANTIL-JUVENIL POBLACIÓN 
TORREBLANCA 

45712 PRIMER FESTIVAL INTERPROVINCIAL DE 
ARTE URBANO 

45731 SEGUNDA VERSióN CUMBRE 
FOLCLÓRICA Y POPULAR DEL HUASCO EN 
LINEA 

45765 CIRCUITO ITINERANCIA DE 
CORTOMETRAJES: MUESTRA BARRIAL DE 
JÓVENES REALIZADORES. 

INADMISIBLES 

l. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

AGRUPACIÓN FLORKLóRICA PASIÓN VALLENAR 
ATACAMEÑA 

CLUB DEPORTIVO TORINO VALLENAR 

CENTRO COMUNAL DE GIMNASIA VALLENAR 

JUNTA VECINAL VENTANAS VALLENAR 

ASOCIACióN DIAGUITA ALCOTA VALLENAR 
KALCHAKIES 

AGRUPACIÓN EXALUMNOS DEL VALLENAR 
INSTITUTO COMERCIAL DE VALLENAR 
AÑO 1964 

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS VALLENAR 
EL OLIVILLO 

CLUB DEPORTIVO ACADEMIA VALLENAR 
MUNICIPAL 

CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO, VALLENAR 
SOCIAL Y CULTURAL PATINAJE 
ARTISTICO VALLENAR 

AGRUPACióN CULTURAL, ARTESANAL, VALLENAR 
DEPORTIVA Y FOLKLÓRICA MANOS 
UNIDAS 

JUNTA DE VECINOS UNIÓN Y VALLENAR 
PROGRESO POBLACIÓN RAFAEL 
TORREBLANCA 

CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL LOS VALLENAR 
ALEMANES 

JUNTA DE VECINOS NUEVA ERA VALLENAR 

JUNTA DE VECINOS LIBERTAD N5 VALLENAR 

-No Considera 
Inversión 
-No presenta cotización 
en Gastos de Operación 
-No presenta cotización 
en Inversión 
-No presenta cotización 
-Declaración jurada 
simple de Inhabilidad 
falta Rut y nombre 

Página 5 de 10 



42817 RECUPERANDO LA MEMORIA 
HISTÓRICA DE LA MINERÍA 
EN LA REGIÓN DE ATACAMA 

45590 ARTE DE LOS INDIGENAS DE 
ATACAMA, EN 
MARROQUINERIA. 

41791 ANTOLOGÍA POÉTICA 

43736 EN TIEMPOS DE PANDEMIA, 
LA MÚSICA, LA CULTURA Y 
EL ARTE UNIDOS 

11. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

ARQUEOLÓGICOS DE 
PUEBLOS ORIGINARIOS DE 
LA COSTA DE ATACAMA 

42467 PA L TURAL 
INMATERIAL DE CALDERA 

SINDICATO INTEREMPRESA 
TRABAJADORES 
MUL TISERVICIOS 
SALVADOR POTRERILLOS 

CORPORACION DE 
ARTESANOS CULTURALES 
PUEBLO HUNDIDO 

CIRCULO DE ESCRITORES 
ERASMO BERNALES GAETE 

AGRUPACION FOLCLORICA 
Y CULTURAL CAMANCHACA 

MARINO 

FU ALMA VIDA 

DIEGO DE -Gastos No autorizados, 
ALMAGRO Letra A, la Organización 

incorpora en el ltem de 
Inversión, La compra de 
un Proyector, que está 
considerada parte 
del equipamiento 
computacional 
-Declaración Jurada 
Simple de Inhabilidad 
Institucional, falto, 
nombre y Rut de La 
Presidenta. 

DIEGO DE -Gastos No Autorizado 
ALMAGRO Letra A equipamiento 

computacional, proyecto 
presenta cotización con 
compra de un 
computador, 
financiamiento no 
permitido según Bases 
Proceso 2021. 

CHAÑARAL -No adjuntaron Anexo 
Tipología Recurso 
Humano, el Proyecto si 
involucra Remuneración 
y Recurso Humano 
según presupuesto 
detallado. 

CHANARAL -4.1 Gastos No 
autorizados, Letra F 
Actividades Culturales de 
Carácter Masivo, cuya 
contratación de 
Productora, no podrá 
exceder del 50% del 
gasto total de 
proyecto, Monto 
solicitado por la 
productora $ 4.499.390, 
valor total de la iniciativa 

-No Incorpora Certificado 
Registro Institucional Del 
Gobierno Regional De 
Atacama 
-Coordinador supera 
remuneración de $150.000 
mensual según lo Establecido 
en el Tarifario de las 
presentes Bases 
-Incumplen con el Numeral 4.1, 
Gastos No Autorizados, Letra 
E, pago por concepto de 
Honorarios a la Directiva de la 
Organización postulante, 

rio. 
CALDERA -4.1, Gastos No Autorizados, 

Letra A, incorpora cotización 
compra de un computador, 
que corresponde a 
equipamiento computacional. 
-Proyecto no considera 
Difusión, este gasto es 
Obligatorio 
-ltem Operación no incorpora 
cotizaciones en montos 

Página 6 de 1 O 



superiores a Las 3 Utm 
-item Inversión, no incorpora 
cotizaciones en montos 
superiores a Las 3 UTM 

42646 DE LA CARPA AL COLECTIVO CULTURAL CALDERA -Organización según Bases 
ANFITEATRO DEL MAR VICTORJARA Generales, presenta 

Inhabilidad Punto 3, Letra b, 
rendiciones Pendientes, del 
Proceso 2020 
-Certificado de Inscripción en 
Registro Institucional del 
Gobierno Regional De 
Atacama, corresponde al 
Proceso Año 2020 

43505 ORFEBRERIA DIAGUITA INCA COMUNIDAD INDIGENA CALDERA -Gastos atorizado, ltem 
SOBRE LA RUTA DEL DIAGUITA EMMA Operación, iniciativa no 
QHAPAQ ÑAN PIÑONES, HIJOS DE JUAN incorpora difusión, 

GODOY correspondiente a un gasto 
obligatorio 

41626 DISONANTE AGRUPACION CULTURAL COPIAPO -Incumple con la Declaración 
ASI E LA COSA Jurada Simple De Probidad Y 

Conflicto de Interés Ley 
19.653. 
-Falto Certificado que acredite 
experiencia con más de 5 Años 
en temática del músico que 
realizará las entrevistas a los 
Artistas Regionales. 

42803 MANUEL RODRIGUEZ, LA CLUB DEPORTIVO COPIAPO -4.2 Gastos Autorizados, Letra 
HISTORIA DE UN BARRIO RECREATIVO Y e 
ANTIGUO CULTURAL JUVENTUS MR Los honorarios del Sociólogo 

exceden del Valor Tarifaría a 
cancelar como profesional $ 
19.271 
-Anexo Declaración Jurada 
Simple de Inhabilidad 
Institucional, falto nombre y 
Rut de La directiva. 

43205 NUEVOS LENGUAJES DEL FUNDACION PROYECTO COPIAPO -Manager, no adjunto 
TEATRO Y EL ADULTO SER HUMANO Certificado Técnico o 
MAYOR Especialista con más de 5 

años de experiencia que Avale 
su Conocimiento en la 
temática, solo 
ilncorpora Currículo. 

43253 INICIACION MUSICAL EN LA CLUB DEPORTIVO PEDRO COPIAPO -Marco presupuestario 4.3, 
ESCUELA PEDRO LEÓN LEÓN GALLO COPIAPÓ presupuesto consignado para 
GALLO. NUEVOS iniciativa, es inferior al monto 
APRENDIZAJES PARA mínimo de postulación 
NUESTRA COMUNIDAD - Gastos autorizados, iniciativa 

no incorpora cotización en 
difusión, correspondiente a un 
gasto obligatorio. 

43581 tRULLA: HISTORIAS Y ASOCIACIÓN DE GUIAS Y COPIAPÓ -Organización no presenta 
VALORACIONES LOCALES OPERADORES LOCALES certificado obligatorio de 
DEL PATRIMONIO TURISTICO DE TURISMO DESIERTO inscripción en registro 
DEATACAMA DEATACAMA institucional del Gobierno 

Regional de Atacama. 
44058 FESTIVAL VECINAL, COPIAPO CORPORACION COPIAPO -4.1 gastos no autorizados, 

LE CANTA A COPIAPÓ. MUNICIPAL DEPORTIVA Y incumple bases generales 
CULTURAL DE COPIAPÓ letra f, 

Contratación de productoras 
no podrán exceder del 50 % 
del gasto total del proyecto. 

44522 PUBLICACION LIBRO AMUIVU COMUNIDAD INDIGENA COPIAPO -Presenta certificado de 
COIAI LASTA ANKU YUPANKY DIAGUITA inscripción en registro 

institucional del Gobierno 
Regional de Atacama año 
2020 

Página 7 de 1 O 



45714 TALLER DE CLASES ONLINE 
DE VIOLiN Y VIOLA 

45741 MUSICA Y COLORES PARA 
ATACAMA 

45788 CURSO ONLINE: RITMO Y 
PERCUSIÚN EN CHILE Y 
LA TINOAM~RICA 

45903 CORTOMETRAJE ZANJON 

45949 MOVIMIENTO SOCIAL Y SU 
DESARROLLO EN LA 
HISTORIA RECIENTE 

111. PROVINCIA DE HUASCO. 

45777 

41823 

TALLER DE 
SAYA CAPORAL PARA NIÑOS, 
NIÑAS Y JÓVENES DE LA 
AGRUPACION FOLCLÓRICA 
RENACER 

FESTIVAL O 
OLVIDAR NUESTRAS RAICES 
EN EL HUASCO ALTO 

COMUNA, ALTO DEL CARMEN 
HISTORIA Y PATRIMONIO 

CLUB DEPORTIVO COPIAPO 
RECREATIVO SOCIAL Y 
CULTURAL MOP ATA CAMA 

COLORES DE ATACAMA COPIAPO 

AGRUPACION CULTURAL COPIAPO 
MUSICAL MAL DE PAMPA 

AGRUPACION CULTURAL COPIAPO 
RUPHAY 

AGRUPACION ECOLOGICA COPIAPO 
DE ARTESANOS PARA EL 
DESARROLLO DE LA 
ENERGIA SOLAR 
INTILLAPU 

JU DE 
VECINOS ALTO 
DEL CARMEN 

ALTO 
CARMEN 

AGRU 
SOCIAL 
DEPORTIVA Y 
CULTURAL LA 
RINCONADA 

JUNTA DE 
VECINOS LA 
ANGOSTURA 

JUNTA DE 
VECINOS N"5 DE 
HUASCO BAJO 

ALTO DEL 
CARMEN 

ALTO DEL 
CARMEN 

-Organización presenta 
inhabilidad 3.1 bases 
generales letra b, mantiene 
rendiciones pendientes. 

-El directorio que registra el 
certificado de personalidad 
jurídica actualizada registro 
civil e identificación es distinto 
al registro institucional a de 
entidades receptoras de 
fondos públicos, 
- La declaración jurada simple 
de inhabilidad institucional, 
viene incompleta, faltaron 
nombres presidente y rut del 
tesorero la directiva 
-Según bases generales la 
organización presenta 
inhabilidad 3.1 letra b, 
mantiene rendiciones 
pendientes 
-Organización presenta 
inhabilidad 3.1 bases 
generales letra b, rendiciones 
pendientes, 
-Presenta certificado de 
inscripción en registro 
institucional del Gobierno 
Regional de Atacama proceso 
año 2020 
-Gastos autorizados 4.2 letra a 
respecto a la difusión la 
organización no incorpora la 
difusión que es un gasto 
obligatorio 

-Gastos autorizados, letra e, 
monitora excede remuneración 
tarifario tallerista, según lo 
establecido en las bases 
-No presenta título o certificada 
que avale experiencia en la 
temática 

4.1 gasto no 
autorizado, letra f la productora 
excede 50 % del gasto del 
proyecto según bases generales. 

-4.2 Gastos autorizados ítem 
operación, el proyecto no 
considera difusión que es un 
gasto obligatorio 
-ltem personal, letra e, 
honorarios incorporados a pagar 
exceden valor tarifario valor hora, 

certificado de 
en registro 

Gobierno 

Página 8 de 1 O 



42115 

43039 

44280 

44951 

43511 

43667 

45939 

SABORES Y SABERES 
LOCALES 

TALLERES VIRTUALES 
EQUILIBRIO Y ARMONÍA 

APOYO A LA FORMACIÓN 
MUSICAL DE LOS 
ESTUDIANTES DE LA 
ORQUESTA SINFÓNICA 
INFANTIL JUVENIL DE 
HUASCO 

VIVE TU PATRIMONIO, VIVE 
HUASCO- TALLER DE 
PINTURA EN ACUARELA 

100 AÑOS ILUSTRADO, CLUB 
FERROVIARIOS 

RECUPERANDO EL SENDERO 
DE CHILE, TRAMO PINTE-SAN 
FÉLIX 

DE MI BARRIO A LA RADIO 

JUNTA DE 
VECINOS NRO. 4 
DIEGO PORTALES 

CLUB DEPORTIVO 
Y CULTURAL 
PATINAJE 
ARTÍSTICO 
HUASCO 
UNION COMUNAL 
DE JUNTAS DE 
VECINOS 

AGRUPACION 
AMBIENTAL 
COMUNAL 

CLUB DEPORTIVO 
DEPORTES 
FERROVIARIO 

ASOCIACION 
DEPORTIVA 
LOCAL DE 
CICLISMO 
VALLENAR 

JUNTA DE 
VECINOS LAS 
TERRAZAS 

HUASCO 

HU ASCO 

HUASCO 

HUASCO 

VALLENAR 

VALLENAR 

VALLENAR 

-Falta certificado personalidad 
jurídico 
-El coordinador sobrepasa el 
monto a cancelar, según tarifario 
que corresponde a $150.000 
mensual 
-Falto incorporar certificado 
inscripción registro institucional 
del Gobierno Regional de 
Ata cama 
-Tipología recurso humano, no 
incorporaron títulos y currículo 
del recurso humano incorporado 
en el proyecto 

-Falto incorporar títulos 
profesionales 
-No incorporan declaración 
jurada simple de probidad y 
conflicto de interés ley 19653 
-No incorporan declaración 
jurada simple de inhabilidad de 
equipo 
- No incorporan declaración 
jurada simple de inhabilidad 
institucional 
-Falta certificado de inscripción 
de registro institucional del 
Gobierno Regional de Atacama 
- Falta declaración jurada simple 
de probidad y conflicto de interés 
ley W 19653 
- Declaración jurado simple de 
inhabilidad de equipo aparece 
con el nombre de otra persona 
que no corresponde como 
representante legal el certificado 
jurídico que presentó 
-No presentan certificado de 
inscripción de registro 
institucional del Gobierno 
Regional del año 2021 
- No presenta documentos 
obligatorios tales como 
declaración jurada simple de 
probidad y conflicto de interés ley 
19653. 
- No presenta declaración jurada 
simple de inhabilidad 
institucional 
- No presenta declaración jurada 
simple de inhabilidad de equipo 
-Todos los anexos presentados, 
corresponden a la ley de 
presupuesto año 2020 y no al 
proceso actual. 
-4.1 gastos no autorizados, letra 
a, construcción de 
infraestructuras, estructuras o 
inversión en instalaciones de 
recintos, 
-Certificado de inscripción de 
registro institucional del 
Gobierno Regional de Atacama 
corresponde a otra organización 
y no a la postulada en este 
proceso 2021 
4.2 gastos autorizados, letra a, 
proyecto no presenta partida de 
difusión, gasto obligatorio según 
bases generales 2021 

Página 9 de 1 O 



2.- PUBLÍQUESE, la presente Resolución en la Página web 
www.goreatacama.cl. lo que deberá ser gestionado por el Sr. Alejandro Cáceres Araya profesional de la 
División de Desarrollo Social y Humano de este Gobierno Regional. 

DISTRIBUCIÓN: 
Div. Desarrollo Social y Humano 
Administrador Regional 
Div. de Presupuesto e Inversión Regional 
Asesoría Juridica 

Oficio~ j~ ~!f1es CRV 1 ~'!Fisrl 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

RO VEGA 
JEFA DIVISIÓN DES OLLO SOCIAL Y HUMANO 

GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 

Página 10 de 10 


